

## عنوان مقاله:

گیاهان دارویی منتخب جهت کشت در شهرستان کاشان مطالعه موردی: شرکتهای تعاونی زراعی شهرستان کاشان)

## محل انتشار:

پنجمین همایش ملی تنوع زیستی و تاثیر آن بر کشاورزی و محیط زیست (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

## نویسندگان:

مسعود اسماعیلی شریف - استادیار پژوهش، دکتری، منابع طبیعی، مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی استان اصفهان، سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، اصفهان، ایران،

احمد سلیمانی پور - استادیار پژوهش، دکتری، کشاورزی، مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی استان اصفهان، سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، اصفهان، ایران،

محمد شریفی - دکتری، کشاورزی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاونت امور تعاون، اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان، اداره نظارت بر تعاونی ها،

محسن دهقانی - استادیار پژوهش، دکتری، کشاورزی، مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی استان اصفهان، سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، اصفهان، ایران،

## خلاصه مقاله:

آسیب های ناشی از تغییرات محیطی بخش اعظمی از زمین های کشاورزی را فقیر و غیر اقتصادی برای کشت گیاهان زراعی رایج نموده است. لذا لازم است گونه های گیاهی جدید برای کشت در این اراضی شناسایی و ترویج شوند. این تحقیق به امکان سنجی ورود گیاهان دارویی به الگوی کشت شهرستان کاشان با رویکرد اقلیمی پرداخته است. بدین منظور ده شرکت تعاونی زراعی با حداکثر ۲۰۰ نفر عضو بصورت نمونه گیری تصادفی انتخاب شدند. پارامترهای اقلیمی مختلف شامل متوسط دمای حداقل و حداکثر، بارندگی و ساعات آفتابی طی فصل رشد (اردیبهشت - شهریور) برای کاشان، آران و بیدگل و برزک طی ۱۰ سال (۹۷-۱۳۸۷) محاسبه شد. مناطق مختلف بر اساس دما، بارندگی و ساعات آفتابی رتبه بندی شدند. تاریخ شروع و خاتمه دوره رشد محصولات زراعی کاشته شده سال جاری ثبت و از آب و خاک مزارع نمونه برداری شد. در انتها با توجه به کیفیت آب آبیاری، مشخصات خاک و اقلیم منطقه و شرایط بازار گونه های دارویی مناسب برای کشت در محدوده هر شرکت تعیین شد. وضعیت خاک از نظر pH و شوری بجز شرکتهای تعاونی اتحاد کاشان و گلستان مهر آبشیرین در بقیه شرکت ها محدودیتی نداشت. مشخصات آب، خاک و اقلیم اغلب مناطق مورد مطالعه شرایط مساعدی را برای پرورش گونه های زعفران، کنجد، بابونه، سیاهدانه، زیره سبز، قدومه شیرازی، کاسنی، گل گاوزبان، کرچک و رزماری فراهم نموده است.

## کلمات کلیدی:

الگوی کشت، توسعه ی اقتصادی، وزارت تعاون، شرکت تعاونی، گیاهان دارویی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1226911>

